
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Пĕтĕмĕшле пěлÿ паракан 

муниципаллă бюджетлă 

вĕренÿ учрежденийĕ 

«Чăваш Республикин 

Тăвай районĕнчи  Енěш-

Нăрвашри пěтěмěшле пěлÿ 

паракан вăтам шкул»  

 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение “Яншихово-

Норвашская средняя 

общеобразовательная школа” 

Янтиковского района 

Чувашской Республики 

 П Р И К А З 
 

30.08.2022г № 

132/2(о) 

  

 

Енěш_Нăрваш  ялĕ 

 

 с. Яншихово-Норваши 

 

 

Об организации наставничества 

 

В целях оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим педагогам в их 

профессиональном становлении, а также профессиональной адаптации  

 

 Приказываю: 

 

1.Организовать наставничество в 2022-2023 учебном году над вновь прибывшим педагогом. 

2.Назначить педагогом-наставником над вновь прибывшим педагогом Боровковым Александром 

Сергеевичем, учителем информатики, педагога наставника Игнатьеву Валентину Витальевну,   

 учителя физики и математики. 

3.Руководствоваться в работе Положением о наставничестве от 01.12.2020г. 

4.Утвердить план работы с вновь прибывшим педагогом. 

5.Руководителям ШМО внести в план работы ШМО мероприятия согласно плану работы с вновь 

   прибывшим педагогом. 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы                                    Н.А. Константинова 

                                С приказом ознакомлен:               А.С. Боровков 

                                                                                                            В.В. Игнатьева 


